
                                      ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 

NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  
         

                                                                          
ODBOR INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

 
 
 

V Praze dne 19. března 2009 
Počet listů: 1 

 
 
 

 
 
Věc:  Odpověď na žádost o informace ohledně evidence žádostí k nahlížení do registru oznámení 
v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 216/2008 Sb.; žádost byla 
podána v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to dne 7. března 2009 
 

Na Vaše otázky: 
 

1. Kolik obdržel Váš úřad jako evidenční orgán podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
zákona č. 216/2008 Sb. do 28. 2. 2009 žádostí o nahlížení do registru oznámení? 

2. Kolik z těchto žádostí bylo podáno ze strany novinářů a kolik ze strany "běžných" občanů? 
3. Kolik z těchto žádostí se týkalo nahlížení do elektronického registru a kolik do písemného registru? 
4. Kolik bylo podáno oznámení podle § 9 až 11 zákona o střetu zájmů za rok 2007 a kolik za rok 2008 

(opět podle stavu ke dni 28. 2. 2009)? 
5. Kolik podal Váš úřad jako evidenční orgán žalob pro porušení povinností podle zákona o střetu zájmů ve 

znění před novelou č. 216/2008 Sb. a jaký byl jejich výsledek? 
6. Kolik podal Váš úřad jako evidenční orgán oznámení o podezření z přestupku podle zákona o střetu 

zájmů ve znění po novele č. 216/2008 Sb.? 
 

Vám sdělujeme následující: 
 
Ad 1. ČSÚ do 28. 2. 2009 neobdržel žádnou žádost podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

zákona č. 216/2008 Sb. 
 
Ad 2. Viz. otázka č. 1 - ČSÚ neobdržel žádnou žádost podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

zákona č. 216/2008 Sb. 
 
Ad 3. Viz. otázka č. 1 - ČSÚ neobdržel žádnou žádost podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

zákona č. 216/2008 Sb. 
 
Ad 4. Předseda ČSÚ v souladu s § 2, odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů podává oznámení podle § 9 až 11 

tohoto zákona do registru vedeného mandátovým a imunitním výborem Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky.  
Za rok 2007 a 2008 nemá ČSÚ v evidenci ke dni 28. 2. 2009 oznámení podle § 9 až 11 zákona o střetu 
zájmů ve smyslu § 2 odst. 2 tohoto zákona. ČSÚ neměl v roce 2007 zaměstnance, kteří by měli 
odpovídající pravomoc v nakládání s rozpočtovými prostředky. Teprve v důsledku procesu centralizace 
rozhodovacích pravomocí v důsledku personálního auditu a organizačních změn provedených v polovině 
roku 2008 dochází k vytváření ucelených agend s odpovídající kompetencí a zodpovědností za větší 
rozpočtové položky. V tomto směru byla vydána i směrnice předsedy ČSÚ. Oznámení podle § 9 až 11 
zákona o střetu zájmů za rok 2008 ve smyslu § 2 odst. 2 tohoto zákona lze podat ve lhůtě do 30. 6. 2009. 

 
Ad 5. ČSÚ před účinností zákona č. 216/2008 Sb. nepodal žádnou žalobu pro porušení povinností podle zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
 
Ad 6. ČSÚ nepodal po účinnosti zákona č. 216/2008 Sb. žádné oznámení o podezření z přestupku podle zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 216/2008 Sb. 
 

 

 


